
1 2 DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIF 3 I ANO X11[ N°199 I FORT'ALEZA, 30 DE AGOSTO DE 2021 

Estado do Ceara - Municipio de Sao Gonealo do Amarante — Aviso de Licitacao — Pregio Eletronico N° 056.2021 — SRP. O Pregoeiro do Municipio 
de Sao Goncalo do Amarante/CE, torn publico para conhecimento dos interessados a abertura do Pregao Eletronico N°. 056.2021 — SRP, cujo objeto e a 
selecao de melhor proposta para Registro de Precos visando futures a eventuais aquisicoes de EPI's pare os Agentes de Transito da Autarquia Municipal de 
Transito, Transporte a Rodoviario do Municipio de Sao Gontalo do Amarante/CE (exclusivo pars ME/EPP). Inicio do acolhimento das propostas de precos: 
30/08/2021 

as 17h30min. Data de abertura das propostas de pre4os: 13/09/2021 
as 

09h31 min. Pam efeito desta licitatao devera ser levado em consideracao o 
horano official do Brasilia. O edital a seus anexos encontram-se disponiveis nos scguintes sitios eletronicos: www.bbmnct.com.br; www.tcc.ce.gov.br; www. 
saogoncalodoamarante.ce.gov.br. 

Sao Goncato do Amarante/CE, 27 de Agosto de 2021. Wyllian Cristian Nobre de Sousa — Pregoeiro. 

*** 

*** 

*** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de independencia - Extrato do Decimo Segundo Termo Aditivo ao Contrato N° iN-TP005/18, resultante 
da LicitaçAo na modalidade Tomada de Pregos N° IiN-TP005/18. Cujo objeto e a contratatrao de empress pars melhorias de 27 (vinte a Sete) unidades 
habitacionais na Comunidade de AraOjo, no Municipio de independencia/CE. Contratante: Secretaria de lnfraestrutura. Contratada: Construtora Equity 
LTDA — CNPJ N° 20.180.374/0001-43. Finalidade: modificasao no projeto a orcamento basico corn a Inclusao de 08 (oito) beneficiarios pare utilizaca"o de 
recursos proveniente de sobras da aplicacao pela FUNASA do Convi nio n° 25100.008.716/2017-12 - 848212/2017, corn acrescimo a supressao de alguns 
itens, onde serao beneficiadas no total 35 (trinta a cinco) unidades Habitacionais na Comunidade de Araujo. A alteracao, nao modifica o valor iniciai 
contratado R$ 502.559,84 (quinhentos a dois mil, quinhentos a cinquenta a nove reais a oitenta a quatro centavos). Assina . ". . te: Pethulia Almeida 
Gomes. Assina pela Contratada: Miguel Soares de Carvalho Neto. Independencia/CE, 06/08/2021. 

*** *** *** 
iNSTiTUTO DRAGAO DO MAR 

AVISO DE LICITAcAO 
ORIGEM IDM 

Pregao Eletronico n° 2021063/ IDM 
O instituto Dragao do Mar empresa privada, sera tins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o n° 02.455.125 
interessados para participarem no dia 10/09/2021 as09h30min de Pregao Eletronico objetivandoaquisicoes de 
condigoes estabelecidas em Edital disponivel nos enderecos eletronicos: www.licitacoes-.com.br, em Fortaleza26de 

Thais Maria Coutinho Melo 
PREGOEIRA 

v 

1p 

JIL Q', 
W FOLHI. G 

UI m 
t l -31, eih ̀  taleza - • 

erial de'liimpeza a hi 
convoca os 

ne, conforme 

*** *** *** 
INSTITUTO DRAGAO DO MAR 

AVISO DI LiCITAtAO 
ORIGEM 1DM 

Pregao Eletronico n° 2021064/ IDM 
O lnstituto Dragao do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o n° 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os 
interessados pars participarem no dia 14/09/2021 as09h30min de Pregao Eletronico objetivandoaquisicocs demarmitex isopor, conforme condicoes 
estabelecidas em Edital disponivel nos enderecos eletronicos: www.licitacoes-.com.bt, em Fortaleza26de agostode 2021. 

Thais Maria Coutinho Melo 
PREGOEIRA 

*** *** 

*** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Maracanat - EditaL A Secretaria de Meio Ambiente a Controle Urbano de MaracanaO, neste ato representado 
por seu Secretario, Jose Hclanio de Oliveira Facundo, no use de sues atribuicoes legaisestabelecidas na Lei Organica do Municipio, Resolve: Tornar publico 
os Autos de Infracao Ambiental, dos autuados a seguir listados, cujo endereco encontra-se em local incerto a nao sabido, conforme dispoe o Art. 107, inciso 
Ill da Lei Municipal n° 1.132/2007. Relacao pa r: Processos - Pessoa Juridica/Pessoa Fisica - CNPJ/CPF - Documento: 2016/2020 - Osmar Soares da Silva 
Jwnior (Vidra4aria) - CPF N° 246.325.383-53 - A.1. N° 56/2020; 279/2015 - M.A. Oliveira de Aquino ME - CNPJ N° 07.075.777/0001-64 -A.1. N° 53/2015; 
311/2020 - Francisco Eudes Guedes Costa Coelho - CNPJ N° 23.047.873/0001-55 - A.C. N° 09/2020. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Quixere — Secretaria de Saade — Chamamento Pablico N° 3008.01/2021.0(A) Secretario(a) de Sai de, 
Sr. Joao Uranio Nogueira Ferreira, torn publico, pars conhecimento dos interessados, quo no periodo de 30/08/2021 a 20/09/2021, no horario de 08:00 

as 

12:00 horas, estara realizando Chamamento Publico, pars Credenciamento de pessoas juridicas pare a prestacao de servicos especializados de saude, 
especificamente pars realizanao de leitura de Laminas de exames citopatolbgicos, conforme especificacoes constantes do anexo 1, o qual se encontra, na 
integra, a disposicao de todos os interessados, na sala da Comissao de Licita4ao, localizada na Rua Padre Zacarias, n° 332. Centro, em Quixere - Estado do 
Ceara. Quixerc-Ce, 30 de agosto de 2021. Jose Eucimar de Lima — Presidente da CI'I . 

*** 

*** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - Aviso de Licitaci o — Tomada de Preto N° 2021.08.23.01. A Presidente Oficial torna 
publico pars conhecimento dos interessados que no dia 15 de Sctcmbro de 2021, 

as 

09h, na sede da Comissao de Licitacao localizada na Rua Joao Batista 
Arrais n° 08, Centro — Antonin do Norte/CE, estara realizando sessao pars recebimento a abertura dos envelopes corn documentos de habilitacao a proposta 
de precos pars o objeto: contratagao de empresa pars executao dos servicos de pavimentacao, no Sitio Barro Zona Rural do Municipio de Antonina do Norte. 
O edital a seus anexos estao disponiveis no endereco citado, des 08:00 as 12:00 - 13:00 as 17:00 horas, bem como no Portal de Licita4oes dos Municipios no 
site do Tribunal de Contas do Estado do Ceara (www.tce.ce.gov.br). Antonina do Norte/CE, 27 de Agosto de 2021. Daiane de Oliveira Carlos. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ipueiras — Aviso de Licitagao. Realizacao dia 10 do Setembro de 2021 as 08h00min, Inicio da disputa se 
darn a partir das 09h00min, Pregao Eletronico, Menor Preto N° PE047/2021, o edital podera ser adquirido nos enderecos: www.licitacoes-e.com.br/ e 
www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Registro de Precos pars futuras a eventuais aquisicoes de carnes, frutas, hortalicas a diversos, destinados a atender 
as necessidades dos Programas Sociais do Fundo Municipal da Assistencia Social, Hospital a Maternidade Otaciiio Mota, junto a Secretaria de Safde e 
Secretaria de Assistencia Social a Trabalho do Municipio de Ipueiras-CE. Telefone pars contato/informacoes (88) 3685-1879, das 07:00 as 11:00 horas a das 
13:00 as 17:00 horas. ipueiras/CE. 27 de Agosto de 2021. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Camara Municipal de Maranguape - Decreto Legislativo N° 002/2021 de 26 de Agosto de 2021. Aprova a prestacao de contas de 
Governo da Prefeitura Municipal de Maranguape, referente ao exercicio tinanceiro de 2014, de responsabilidade do Sr. Atila Cordeiro Camara, a adota 
outras providencias. Faco saber que a Camara Municipal de Maranguape aprovou a eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo: Art. 1° - Fica aprovada 
a Prestacao do Contas do Governo da Prefeitura Municipal de Maranguape, referente ao Exercicio Financeiro de 2014, de responsabilidade do Sr. Atila 
Cordeiro Camara. Art. 20_ Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicacao, revogadas as disposicoes em contrario. Paco da Camara Municipal de 
Maranguape, aos 26 (v lnte a seis) dias do mss de Agosto de 2021. Francisco Lourengo da Silva - Presidente. 

*** *** 

*** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Homologagao a Adjudicaci o. A Prefeitura Municipal de Ipueiras torna publico a 
Homologacao a Adjudicacao do Pregao Eletronico n° 014/21-PE-SECT. Objeto: aquisitiao de instrumentos musicais pars atender as necessidades da banda 
de musica, junto a Secretaria de Esporte, Cultura a Turismo desse Municipio. Satisfazendo a Lei a ao merito, Homologo o presents processo licitatbrio e 
Adjudico a proponents BMK-AP Emprecndimentos EIRELI corn o valor total do R$ 162.020,69 (cento a sessenta a dois mil, vinte reais c sessenta o nove 
centavos). Julielenn Mourao Chaves - Secretaria de Esporte, Cultura a Turismo. Data da homologacao/adjudicacao: 23 de junho de 2021. Ipueiras, 27 de 
Agosto de 2021. Julielenn MourIIo Chaves - Secretaria de Esporte, Cultura a Turismo. 

E'SC 

MISTO 

Papd 

oro*mao 

s putt 

a 5lU 

re.pontlw 

Fsc c12eoa1 

*** 

*** *** 


